
1 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
Курганская область 

 
Правление ассоциации  

«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 

РЕШЕНИЕ № 1                     
от 28 июня 2023 г.                                                                                        г. Курган 

  
 

О реализации государственной программы Курганской области 
«Комплексное развитие сельских территорий Курганской области» 

 

Заслушав и обсудив информацию директора Департамента агропромышленного 
комплекса Курганской области П.С. Кощеева «О реализации государственной 
программы Курганской области «Комплексное развитие сельских территорий 
Курганской области», Правление ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2.  Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области  
- активизировать работу по участию в государственной программе Курганской 

области «Комплексное развитие сельских территорий Курганской области», 
утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 28 декабря 2019 
года № 458; 

- обеспечить выполнение постановления Правительства Курганской области от 
29 марта 2023 года № 69 «Об утверждении перечня опорных населенных пунктов и 
прилегающих территорий Курганской области» в части подготовки планов 
долгосрочного социально-экономического развития опорных населенных пунктов и 
прилегающих населенных пунктов в соответствии с методическими рекомендациями и 
формами Министерства сельского хозяйства Российской Федерации. 

При разработке планов комплексного развития инфраструктуры учесть 
приоритетность решения проблемных вопросов населения и хозяйствующих 
субъектов, проживающих и ведущих хозяйственную деятельность на территории 
опорных населенных пунктов и прилегающих территорий.  

3. Исполнительному директору Ассоциации разместить решение Правления на 
сайте ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области». 
 
 
 
 
Председатель 
Правления Ассоциации                                                                                  А.Н. Гвоздев 
 


